
UCHWAŁA NR XV/111/2019
RADY POWIATU W ELBLĄGU

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst  jednolity 
Dz. U. z 2019, poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (tekst  jednolity Dz. U. z 2018, poz. 2068 z późn. zm.), Rada Powiatu Elbląskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu  
Elbląskiego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną   dróg nie będące 
infrastrukturą telekomunikacyjną oraz infrastrukturą „ ostatniej mili”  w celu:

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3, W wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu    
Elbląskiego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w zakresie 
infrastruktury „ ostatniej mili ” w celu:

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym dotyczących „ ostatniej mili”    2 )Umieszczania w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej     niezwiązanych z  potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego, będących infrastrukturą ostatniej mili”

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego , będących infrastrukturą „ostatniej mili” W wysokości 
określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Przez infrastrukturę  „ ostatniej mili” rozumie się infrastrukturę telekomunikacyjną w rozumieniu art.2 
pkt 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004r.- Prawo telekomunikacyjne (t.j. Dz.U. z 2018r. poz 1954 z późń.zm.) 
pomiędzy węzłem telekomunikacyjnym, w którym oferowana jest usługa hurtowego dostępu do Internetu  lub 
węzłem telekomunikacyjnym regionalnej sieci szerokopasmowej a użytkownikiem końcowym w rozumieniu 
art. 2 pkt 50 tej ustawy.

§ 3. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Elbląskiego na 
cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczących infrastruktury 
telekomunikacyjnej oraz  nie będących infrastrukturą  „ ostatniej mili ” w celu:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 07 stycznia 2020 r.

Poz. 12



1) Prowadzenia robót w pasie drogowym dotyczących infrastruktury  telekomunikacyjnej

2) Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych     z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego będących infrastrukturą telekomunikacyjną

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego będących infrastrukturą telekomunikacyjną ; W wysokości 
określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Elbląskiego.

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/4/ 2015r. Rady Powiatu w Elblągu z dnia 20 lutego 2015r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
poz. 1079 z późn. zm.).

§ 6. Stawki określone w § nr 3 obowiązują od dnia 25 października 2019 r.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Genowefa Kwoczek

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 12



Załącznik nr1 do Uchwały  nr XV/111/2019 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 29 listopada 2019 r.  

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DOGOWEGO DRÓG POWIATOWYCH 

NA TERENIE POWIATU ELBLĄSKIEGO 

 

1.Wysokość stawek opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg powiatowych  na terenie Powiatu Elbląskiego  na 

cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną   dróg nie będące infrastrukturą 

telekomunikacyjną oraz infrastrukturą „ ostatniej mili”  wynosi: 

 

1) Przy prowadzeniu robót w psie drogowym, za zajęcie: 

a) jezdni do 50 % szerokości      8,00 zł/ za dzień 

b) jezdni powyżej 50% szerokości                  10,00 zł/ za dzień 

c) ciągu pieszego, ścieżek rowerowych, parkingu, zatok                      5,00zł/ za dzień 

d)  pozostałych elementów pasa       2,00zł/ za dzień 

 

2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

a) w poprzek drogi      180 zł /za rok 

b) wzdłuż drogi w jezdni      200 zł/ za rok 

c) wzdłuż drogi poza jezdnią     120 zł/ za rok 

d) na drogowych obiektach inżynierskich                  200 zł/ za rok 

 

3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

 

a) obiekty budowlane            1,00 zł/ za dzień 

b) reklamy                          2,00 zł/ za dzień 

4) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pozycjach 

1-3                                                                                                                    1,00zł/ za dzień 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 12



Załącznik nr 2 do Uchwały  nr XV/111/2019 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 29 listopada 2019 r.  

 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DOGOWEGO DRÓG POWIATOWYCH 

NA TERENIE POWIATU ELBLĄSKIEGO 

 

1.Wysokość stawek opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg powiatowych  na terenie Powiatu Elbląskiego  na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczących infrastruktury      

„ ostatniej mili”  wynosi: 

 

1) Przy prowadzeniu robót w psie drogowym, dotyczących infrastruktury „ostatniej mili” za 

zajęcie: 

a) jezdni do 50 % szerokości     0,05 zł/ za dzień 

b) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia              0,08 zł/ za dzień 

c) poza jezdnią                                                                                       0,04zł/ za dzień 

 

2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego będących infrastrukturą „ 

ostatniej mili”: 

a) w poprzek drogi      5,00 zł /za rok 

b) wzdłuż drogi w jezdni      1,50 zł/ za rok 

c) wzdłuż drogi poza jezdnią      0,50 zł/ za rok 

d) na drogowych obiektach inżynierskich                  5,00 zł/ za rok 

 

3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami     

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego będących infrastrukturą „ostatniej 

mili”: 

 

a) jezdni do 50 % szerokości     0,05 zł/ za dzień 

b) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia               0,08 zł/ za dzień 

c) poza jezdnią                                                                                       0,04zł/ za dzień 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 12



Załącznik nr 3 do Uchwały  nr XV/111/2019 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 29 listopada 2019 r.  

 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DOGOWEGO DRÓG POWIATOWYCH 

NA TERENIE POWIATU ELBLĄSKIEGO 

 

1.Wysokość stawek opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg powiatowych  na terenie Powiatu Elbląskiego  na 

cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczących infrastruktury  

telekomunikacyjnej wynosi: 

 

1) Przy prowadzeniu robót w psie drogowym, dotyczących infrastruktury  telekomunikacyjnej za 

zajęcie: 

a) jezdni do 50 % szerokości     0,20 zł/ za dzień 

b) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia              0,20 zł/ za dzień 

c) poza jezdnią                                                                                       0,20zł/ za dzień 

d) pozostałych elementów pasa     0,20zł/ za dzień  

 

1) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego będących infrastrukturą 

telekomunikacyjną: 

a) w poprzek drogi       18,00 zł /za rok 

b) wzdłuż drogi w jezdni        18,00 zł/ za rok 

c) wzdłuż drogi poza jezdnią       18,00 zł/ za rok 

d) na drogowych obiektach inżynierskich                   18,00 zł/ za rok 

 

2) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami     

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego będących infrastrukturą 

telekomunikacyjną: 

 

a) jezdni do 50 % szerokości           0,20 zł/ za dzień 

b) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia                     0,20 zł/ za dzień 

c) poza jezdnią                                                                                             0,20zł/ za dzień 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 12


		2020-01-07T10:30:46+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




